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Ljus och mörker fascinerar i ny utställning  
Norr om polcirkeln kan vi uppleva både midnattssol och total frånvaro av solljus. 
Utställningen ”Nätter av ljus – dagar av mörker” utforskar växlingar och samspel 
mellan ljus och mörker och livet på Nordkalotten. Den har utsetts till ”Årets Nordiska 
utställning 2006-2008” av Nordisk Kulturfond. Vernissage 5 februari, i samband
med Jokkmokks vintermarknad 2008.
 

Nordkalotten är ett område som geografiskt sträcker sig över en tredjedel av Sverige, Norge 
och Finlands yta. Norr om polcirkeln är det under sommaren ljust dygnet runt medan solen 
aldrig visar sig över horisonten under vintern. Hur påverkar dessa ytterligheter växter och 
djur, och hur upplever vi människor skillnaderna? Denna frågeställning lockade Nordisk 
Kulturfond att utse samarbetsprojektet Nätter av ljus – dagar av mörker till Årets nordiska 
utställning 2006-2008.  
 
– Utställningen är ett samarbete mellan tio museer i tre länder; Sverige, Norge och Finland. 
Att så många museer samverkar har vad vi vet aldrig tidigare hänt. Att de dessutom finns i tre 
olika länder och arbetar med fyra olika språk gör projektet ännu mera speciellt. Det har varit en
verkligt spännande process för så många kulturer och människor att mötas kring detta tema,
säger producent Anna Westman från Ájtte museum.
 

Samarbete mellan konst, kulturhistoria och naturvetenskap 
Utställningen består av ett tjugotal enheter, där besökarna får ta del av olika aspekter på livet 
i ljus och mörker. Vetenskap, historiska myter, traditioner och ordspråk blandas med 
intervjuer med människor som bor och lever på Nordkalotten. Utställningen innehåller även 
originalkonstverk av Mats Caldeborg, Markku Heikkilä och Kristin Tårnesvik, tre konstnärer 
från de tre olika länderna. Under minst tre års tid kommer utställningen att turnera i första 
hand till de tio medverkande museerna på Nordkalotten.  
 
Korta fakta 
Hemsida: www.talesoflight.se 
Var: Ájtte svenskt fjäll- och samemuseum
När: 5 februari – 15 mars på Ájtte museum. Se turnéplan på hemsidan. 
Vernissage: tisdag den 5 februari klockan 18.00. Alla är välkomna! 

Pressvisning 
Onsdag 30 januari klockan 14.00 Ájtte museum  
Högupplösta bilder finns att hämta på hemsidan, under rubriken ”Pressinfo”. 

 
Mer information 
Anna Westman, producent, Ájtte svenskt fjäll- och samemuseum
0971-17014. anna.westman@ajtte.com
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